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بحث درباره برداشت لتیوم از دریاچه ارومیه
طی هفته های اخیر موضوع برداشــت عنصر لتیوم از بســتر دریاچه ارومیه 
به شــکل فزاینده ای در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی بازتاب داشته که 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت آذربایجان شرقی در این خصوص توضیحاتی 

ارایه کرده است.
به گزارش ایرنا، شهنام اشــتری دیروز در جمع خبرنگاران، هرگونه برداشت 
لتیوم از بســتر دریاچه ارومیه را کذب خواند و با بیان اینکه این موضوع به هیچ 
عنوان صحت ندارد، افزود: طی روزهای گذشته انتشار تصاویری از برداشت نمک 
از بســتر دریاچه ارومیه سبب شــد، عده ای در فضای مجازی این برداشت ها را 

مربوط به لتیوم و یا سایر عناصر ارزشمند بدانند که واقعیت ندارد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر املاح و مواد معدنی به غیر از نمک خشــک 
از بستر دریاچه ارومیه برداشت نمی شود، ادامه داد: طبق رویه سال های گذشته 
از بســتر دریاچه ارومیه برداشت نمک خشک با مجوز سازمان صنعت، معدن و 
تجارت و موافقت سازمان حفاظت محیط زیست و با نظارت مستمر و کامل انجام 
می شود. اشتری اظهار کرد: روند خشک شدن دریاچه ارومیه هیچ ربطی به وجود 
یا عدم وجود منابع و عناصر معدنی همچون لتیوم ندارد، بلکه این مشکل ناشی از 
استفاده ناپایدار از منابع آبی حوضه آب ریز دریاچه ارومیه و تغییرات اقلیمی است.
بــه گزارش ایرنا،لتیــوم )Lithium( با نماد شــیمیایی Li یک فلز قلیایی 
نقره ای-ســفید و نرم است که در شرایط استاندارد دما و فشار، سبک ترین فلز و 

کم چگالی ترین عنصر جامد است.
این عنصر عاملی آلیاژ ساز است که در تولید ترکیبات آلی مورد استفاده قرار 
گرفته و دارای کاربردهای اتمی  است و در ساخت شیشه و سرامیک، فضاپیما و 
زیردریایی نیز استفاده می شود. طبق اظهارات کارشناسان دریاچه ارومیه دارای 
بیش از هفت میلیارد تن نمک است اما اطلاعات دقیقی از میزان برداشتهای غیر 

مجاز و ورود به حریم این پارک ملی در دسترس نیست.

۳۲۰۰ متر مربع از اراضی دولتی کاشان 
رفع تصرف شد

رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان کاشان گفت: ۳ هزار و ۲۰۰ مترمربع 
از اراضی دولتی شهرســتان کاشان به ارزش ۱۱۲ میلیارد تومان با اجرای حکم 

قضایی رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از اســتان اصفهان؛ مجتبی 
آراســته رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان کاشــان اظهار کرد: در نتیجه 
اقدامــات و تلاش های به عمل آمده و طی اجرای حکــم قطعی قضائی ۳ هزار 
و ۲۰۰ مترمربع از اراضی دولتی واقع در بلوار بوســتان کاشــان از ید غیرقانونی 

متجاوزان خارج، رفع تصرف و به دولت اعاده شد.  
وی ارزش ریالی اراضی رفع تصرف شــده را ۱۱۲ میلیارد تومان عنوان کرد و 
گفت: به موجب اجرای حکم قضائی، این اراضی ملی که از سرمایه های عمومی و 
انفال هســتند، خلع ید شــدند.  رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان 
بیان کرد: رســیدگی به موضوع زمین خواری و رفع تصرف اراضی ملی را قاطعانه 

پیگیری می کنیم و این موضوع از اولویت های کاری این اداره است.  
وی تصریح کرد: لازم اســت مردم کاشان پیش از خرید و یا اقدام به ساخت و 
ساز بنا، از مراجع قانونی ذی صلاح استعلام بگیرند. چرا که تجاوز به اراضی ملی 
ضمن تشکیل پرونده های قضائی و تخریب بناهای احداث، آن ها را متحمل زیان 
می کند.   آراســته به متعرضین به حقــوق عمومی جامعه از جمله انفال توصیه 
کرد: قبل از انجام اقدامات غیرقانونی و ارتکاب جرم به عواقب آن بیاندیشند تا از 
تبعات تضییع حقوق بیت المال مصون باشند، در غیر این صورت بدون اغماض و 

مماشات با آنان برخورد می شود.  

عملیات تخلیه و بارگیری ۲میلیون تن کالا 
در بنادر شرق هرمزگان 

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از افزایش سه درصدی 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شرق در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: 
در این مدت بیــش از یک و نیم میلیون  تن کالای غیرنفتی از این بنادر صادر 

شده است.
 بــه گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ »حمیدرضا 
محمدحســینی تختی« در تشریح جزییات عملیات تخلیه و بارگیری کالا در ۹ 
ماهه امســال افزود: با افزایش شاخصه های عملکردی بنادر شرق هرمزگان یک 
میلیون و 7۹6 هزار و 5۲ تن انواع کالاهای نفتی و غیر نفتی جابه جا شده است.
 وی ادامه داد: از مجموع کالاهای تخلیه و بارگیری شده، یک میلیون و 464 
هزار و ۱۳۲ تن مربوط به حوزه غیرنفتی و ۳۳۱ هزار و ۹۲۰ تن نیز به کالاهای 
نفتی اختصاص دارد.  مدیر بندر شــهید باهنر افزود: با به کارگیری و استفاده از 
زیرساخت های مناســب برای بهره برداری حداکثری از ظرفیت های موجود یک 
میلیون و 64 هزار و 7۲۳ تن از انواع کالای غیرنفتی شامل میوه و تره بار، مصالح 
ساختمانی، کالای فله به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که این میزان 
نسب به مدت سال گذشته ۱۹ درصد افزایش داشته است.  محمدحسینی تختی 
در بخش عملکرد کانتینرهای یخچالی نیز گفت: در این بازه زمانی 4۹ هزارو ۳5۹ 
TEU کانتینر یخچالی جابه جا شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
یک درصد افزایش به ثبت رســیده است.  به گفته وی؛ از ابتدای سال جاری تا 
پایان آذرماه امسال نیز 4۳ هزارو 87۳ فروند شناور از انواع شناورهای مسافری و 
تجاری در این بنادر پهلو گرفتند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۲درصد افزایش داشته است. بنادر شرق هرمزگان با بهره گیری از بنادر تجاری 
و مسافری در مرکز و شرق هرمزگان، در حوزه های مسافری داخلی و بین المللی، 

تجاری و گردشگری دریایی فعالیت خاص و منحصر بفردی دارد.
بنادر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر 

جاسک جزو بنادر چند منظوره شرق استان هرمزگان هستند.

تعطیلی بازار غیرقانونی
 فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار

دادستان فریدونکنار از تعطیلی بازار غیرقانونی فروش پرندگان مهاجر در این 
شهرستان با صدور دستور قضایی خبر داد.

به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین هاشمی اظهار کرد: ساماندهی شکار 
و زنده گیری پرندگان وحشی در تالاب فریدونکنار در مسیر بهره برداری صحیح 
قرار دارد.: مأمورین محیط زیســت با صدور دستور قضائی به صورت لحظه ای و 
مســتمر در حال رصد بازار مذکور هستند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
اقدام لازم قانونی صورت خواهد گرفت. دادستان فریدونکنار افزود: با حذف بازار 
غیر قانونی سوداگری پرندگان مهاجر، بهره برداری به سمت و سوی استفاده پایدار 
هدایت شده و در این راستا دستگاه قضائی استان نیز همواره پشتوانه ای قدرتمند 
برای حفاظت از محیط زیســت خواهد بود. حجت الاســلام والمسلمین هاشمی 
 همچنین از حمایت های همه جانبه مسئولین اجرایی فریدونکنار در جمع آوری 
بازار غیر قانونی پرندگان مهاجر این شهرستان تقدیر و خاطرنشان کرد: دادستانی 
به صورت ویژه با رصد این موضوع از توســعه و ترویج فعالیت های گردشگری و 

پرنده نگری برای بقای منطقه حمایت خواهد کرد.

توقیف کامیون حامل 1۰ تن
 چوب آلات قاچاق جنگلی در اردبیل

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی وآبخیزداری استان اردبیل از توقیف یک 
دســتگاه کامیون حامل ۱۰ تن چوب آلات قاچاق جنگلی توسط نیروهای یگان 
حفاظت خبر داد. به گزارش ایلنا، محمد نوری اظهار کرد: یک دســتگاه کامیون 
حامل ۱۰ تن چوب آلات قاچاق جنگلی در جاده اردبیل به مغان با هوشیاری و 
اقدام به موقع نیروهای پاسگاه ویژه منابع طبیعی شهرستان اردبیل و با همکاری 

نیروی انتظامی توقیف و محموله قاچاق کشف شد.
وی افزود: در این رابطه فرد متخلف دســتگیر و با تشــکیل پرونده به مراجع 
قضایی استان اردبیل معرفی شد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی وآبخیزداری 
اســتان اردبیل با بیان اینکه نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان به صورت شــبانه روزی و با کنترل گلوگاه های قاچاق با متخلفان برخورد 
جدی خواهند کرد، افزود: حفاظت از منابع طبیعی و تلاش برای مبارزه با قاچاق 
چوب آلات جنگلــی وظیفه همگانی بوده و انتظار مــی رود در این زمینه مردم 

همکاری و مشارکت لازم را داشته باشند.

ویژه

رویداد

ترانزیت

محیط زیست

در ســواحل جنوبی بیشترین تملک و حق 
بهره برداری بــه صورت انحصاری در دســت 
شــرکت ها و نهادهای مختلف رسمی و بزرگ 
اســت و به نوعی انحصار در امکان بهره برداری 
مانع از ایجاد فرصت های شغلی در زمینه های 

مختلف ظرفیت های این استان ها شده است.
به گــزارش ایلنا، نرخ بیکاری در ایران یکی 
از مجادله برانگیزترین شــاخص های اقتصادی 
و اجتماعی محســوب می شــود که همه ساله 
روی مســئله آمارهای آن و شــیوه محاسبه و 
تعاریفش اختلاف وجود دارد. اما مهمتر از نرخ 
بیکاری، توزیع اشتغال و بیکاری در استان های 
مختلف نیز موضوعی حســاس است که شکل 
توزیع ثروت و تمرکز فرصت های کار و اشتغال 
را می تــوان با توســل به آن ها مــورد مطالعه 
قرارداد. در این چهارچوب، برخی اســتان های 
کشور به ویژه در جنوب )علیرغم ظرفیت ها و 
بالقوگی های فراوان( محروم تر از سایر استان ها 

هستند. 
چالش هــای این اســتان های مشــرف به 
دریای نیلگون عمــان و خلیج پر ثروت فارس 
درحالی ســت که معمولاً در جهــان ایالات و 
استان های مشرف به دریاها و به ویژه آب های 
گرم، بیشــترین بهره بــرداری را از این مناطق 

برای کاهش نرخ بیکاری خود دارند.
پارادوکس اشتغال استان های جنوبی 

و دسترسی به آب های آزاد 
اگر نگاهی به نرخ بیکاری استان های مرکزی 
کشــور از جمله تهران، البرز و خراسان رضوی 
بکنیم، با نرخ بیکاری حدود 7 تا 7.5 درصد در 
تابستان ۱4۰۲ )طبق آخرین آمار اعلامی مرکز 
آمار ایران( مواجه هســتیم. این درحالی است 
که اســتانی غنی و مجاور خلیج فارس مانند 
خوزستان با نرخ بیکاری ۱5 درصد در تابستان 
۱4۰۱ و ۱۰.5 درصد در تابســتان ۱4۰۲، از 
معدود استان هایی است که طبق برآورد دولت 

هنوز بیکاری دو رقمی دارد. 
کریمی بیرانوند )معاون توســعه کارآفرینی 
و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( 
اخیرا در اظهارنظری بیش از ۲5 استان کشور 
را پس از تابســتان ۱4۰۲، استان هایی معرفی 
کرده بود که نرخ بیکاری تک رقمی دارند. این 
درحالی است که استان سیستان و بلوچستان 
به عنوان تنها استان مجاور دریای عمان و دارای 
سواحل ارزشمند مکران، بالاترین نرخ بیکاری 
را در کشــور )۱۲.5( درصد تا پایان تابســتان 

۱4۰۲ داراست. 
ظرفیت های شــغلی دقیقا در دو استان پر 
از منابع معدنی، فســیلی و با مجاورت دریای 
آزاد و مناطق توریســتی یعنی استان بوشهر و 

هرمزگان نیز وجود دارد، اما شــاهد وجود نرخ 
بیــکاری ۱۱ درصدی نیز در این دو اســتان 
بوده ایم که از بالاترین نرخ های بیکاری در میان 

سایر استان های کشور به حساب می آیند. 
پرســش اساســی اینجاســت کــه چــه 
عاملی باعث شــده علیرغم اینکه بســیاری از 
ظرفیت هــای اشــتغال زایی از طریق ارتباط با 
دریاهای آزاد )آب های مشــرف به اقیانوس ها( 
برای کشــورهای مختلف وجود داشته و باعث 
توسعه بسیاری از همســایگان شده است، اما 
دقیقا همین اســتان های دارای بنادر و ارتباط 
دریایی، از مشکلات جدی در ایجاد اشتغال رنج 

می برند؟ 
نگاهی بــه تجربه قطر، امــارات، بحرین و 
عمان نشــان می دهد که این کشورها علیرغم 
رشد مناسب جمعیتی، به شدت محتاجِ نیروی 
کار هستند، به گونه ای که از بسیاری کشورهای 
شبه قاره هندوستان، عراق و ایران، نیروی کار 
جویای شــغل به این کشورها ســرازیر شده 
اســت. اما در ایران باوجــود انبوه ظرفیت های 
نفتــی، گازی، معدنی، دریایی، تجاری و وجود 
صدها عنوان شــغلی در حوزه هــای مختلف 
گردشگری ساحلی، خدمات هتلینگ، تجارت 

دریایی، ماهیگیری، خدمات دولتی و عمومی، 
فعالیت های صنعتــی و خدماتی، ظرفیت های 
پالایشــگاهی و پتروشــیمی، مــا همچنان با 
بیشــترین نرخ بیکاری در استان های جنوبی 

مواجه هستیم. 
اختصاصی سازی و غیرمردمی بودن

 مانع اشتغال در جنوب
حسینعلی اکبری )دبیر اجرایی خانه کارگر 
اســتان سیستان و بلوچســتان( در این رابطه 
توضیح می دهد: متاسفانه دولت های مختلف در 
ایران طی یک قرن گذشته از ظرفیت مرزهای 
دریایی و زمینی در اســتان های مرزی کشور 
بهره نبردند. برای مثال در اســتان سیستان و 
بلوچســتان علاوه بر وجود مرز طولانی زمینی 
با دو کشــور افغانستان و پاکستان، ما یک مرز 
طولانی دریایی نیز داریم که سواحل مکران را 
شامل می شود و مشــرف به آب های اقیانوس 
هند اســت، اما مــا از ظرفیت هــای آن برای 
گسترش اشــتغال و کنترل نرخ بیکاری بهره 

نبردیم. 
وی با اشاره به بالاترین نرخ بیکاری مربوط 
به کشــور که مختص به اســتان سیستان و 
بلوچستان است، به نرخ ۱۲.5 درصدی بیکاری 

این اســتان در تابستان امســال اشاره کرده و 
گفت: آن شــروطی که برای گسترش اشتغال 
در یک منطقه وجود دارد که شامل مسیرهای 
تجاری، آبی و منابع و ارتباطات است، در استان 
سیســتان و بلوچستان و بیشــتر استان های 
جنوبی وجــود دارد، امــا بیشــتر امکانات و 
ملزومات ما در واقع شروط و ملزومات طبیعی 
هستند و در جنبه غیرطبیعی که شامل عوامل 
مدیریتی و توزیعی اســت، شــرایط لازم برای 
کاهش نرخ بیکاری و اشتغال زایی گسترده در 

منطقه شکل نگرفته است. 
اکبری در ادامه تصریح کرد: مرزهای مناطق 
توسعه نیافته بیشتر به قاچاق اختصاص می یابد 
و نه تبادل محصولات بین دو کشور! در حاشیه 
ورود و خروج کالای قاچاق، انواع مشاغل کاذب 
نیز گســترش می یابد. حرکت افراد به سمت 
شــغل های کاذبی که شرایط گسترش بیکاری 
را فراهم تر می کند، امر فرهنگی نیست بلکه ما 
بســتری را فراهم کردیم که فرد بطور طبیعی 
به سمت مشــاغل کاذب از جمله بارخریدن، 
دلالی، دستفروشــی، و زد و بند با قاچاقچیان 

حرکت کند. 
این فعال کارگری با تاکید بر مقوله امنیت 

که نقش مهمی در ســرمایه گذاری و اشــتغال 
دارد، اضافــه کرد: برای مــن به عنوان یکی از 
اهالی استان سیستان و بلوچستان، این مرز نه 
تنها فرصت نبوده، بلکه تهدید هم بوده است. 
در زمینه امنیت برخی بهانــه می آورند که تا 
زمانی که امنیت نباشــد سرمایه گذاری نیست 
و از ســوی دیگر نیز برخی می گویند تا زمانی 
که سرمایه گذاری و در نتیجه توسعه و اشتغال 
نباشد، عوامل تهدیدکننده امنیت و اشرار نیز 

وجود خواهند داشت. 
این بازی مرغ و تخم مرغ را ما قبول نداریم. 
ما می گوییم اتفاقاً در ناامنی، مردم دچار مشکل 
شــدند و در حــوادث کمتریــن گزند متوجه 
کارخانه، کارگاه یا شرکت و محل های تجاری 

شده است. 
اکبری تاکید کرد: چگونه برخی می گویند 
که بخش خصوصی به خاطــر ناامنی وارد آن 
استان نمی شود؟ واقعیت این است که شرایط 
امنیتی سیستان و بلوچستان چندان بد نیست. 
زیــرا بیش از ۳ میلیون نفــر جمعیت در این 
استان درحال زندگی هستند و اگر این امنیت 
ناچیز باشــد، این تعداد در این استان زندگی 

نخواهند کرد. 

تجارت گل نرگس رونق گرفته است

فرصت خوشبوی اقتصاد مازندران

شاخه گل های خوشبو و زیبای سبز و سفید 
و زرد که این روزها در خیابان ها و پیاده روهای 
شهرهای مختلف مازندران توسط گل فروشی ها 
یا دســت فروش های فصلی عرضه می شــوند 
فرصتِ خوشــبوی اقتصادِ کشاورزی مازندران 
اســت که هرچند گل هایش شــکوفا شده، اما 
هنــوز اقتصادش در حد جوانه زدن باقی مانده 
و برای شکوفایی به انسجام تولیدکنندگان نیاز 

دارد.
به گزارش ایرنا، عطر جــذابِ گلِ روزهای 
سرد سال را می شــود این روزها در شهرهای 
مختلف مازندران استشــمام کــرد. گل زیبا و 
خوشــبویی که چند سال اســت در مازندران 
کشت آن بیشتر از گذشته رونق گرفته و سطح 

زیرکشــت آن نیز سال به ســال رو به افزایش 
اســت. اما این ظرفیت و فرصت مهم اقتصادی 
را چگونه می توان در مازندران شکوفا کرد و از 
کشت و عرضه ساده و بدونِ برنامه به جایگاهی 
پرســود و درآمدزا و اشــتغال زا برای مازندران 

تبدیل کرد؟
پاســخ به این پرسش ممکن است طولانی 
و چندبعُدی باشد. اما صاحب نظران می گویند 
نخســتین راهبرد تحقق این هدف، مردم پایه 
شــدن ســاختارِ برنامه ریزی برای بهره برداری 
بیشــتر از این فرصــت با تشــکیل تعاونی ها 
و اتحادیــه ای مســتقل بــرای هدایت کردن 
ظرفیت های پنهان مانده گل نرگس به سمت 

صنعتی شدن است.

در نگاه نخست شاید این گونه به نظر برسد 
که گیاهی با ویژگی هــای گل نرگس را جز با 
عرضه در خیابان ها و گل فروشی ها نمی توان به 
پول و شــغل و درامد تبدیل کرد. اما این نگاه 
همان نگرشِ سنتیِ مبتنی بر خام فروشی است 
که سال هاست بلای جانِ بسیاری از محصولات 
کشــاورزی و باغی مازندران شده و اجازه نداده 
تــا فرصت های مهــم و ارزشــمند موجود در 
این اســتان به شــکوفایی لازم و جایگاهی که 
می توانند در اقتصاد منطقه داشته باشند برسند.

آغاز راهِ نرگس
هفتــه گذشــته جشــنواره گل نرگس در 
روستای کردکلای شهرســتان جویبار برگزار 
شد. جشنواره ای که مثل سال های اخیر مورد 
اســتقبال مردم قرار گرفت و مسئولانی هم از 
آن بازدیــد کردند. دســته های گل نرگس در 
محل برگزاری جشــنواره خودنمایی می کرد و 
توســط تولیدکنندگان عرضه می شد. عده ای 
برای خرید گل و برخی هم برای تهیه پیاز گل 

نرگس به محل برگزاری جشنواره رفتند.
اما جای خالی صنایع تبدیلی و محصولات 
فرآوری شــده ای که می تــوان از این گل زیبا 

تولید و عرضه کرد و حتی ضعف در بسته بندی 
در ایــن رویداد نیز به چشــم می آمد. ضعفی 
که می تواند ایــن اقتصاد نوپای گل پایه را طی 
ســال های آتی با چالش مواجه کند و در رکود 
نگه دارد و از یک فرصت مهم اقتصادی به یک 
فعالیت فصلی تنزل دهد. استاندار مازندران که 
یکی از بازدیدکنندگان این جشنواره بود پس 
از بازدید تاکید کرد که تولیدکنندگان این گل 
باید از همین حالا که ابتــدای راهِ اقتصادِ گل 
نرگس در مازندران است به سمت فعالیت های 
تشــکلی و اتحادیه ای حرکت کنند و منسجم 
پیش بروند. ســید محمود حسینی پور عنوان 
کــرد کــه تولیدکنندگان گل نرگــس باید از 
منظر تشــکیلاتی با ایجاد یک شرکت تعاونی 
و ســامان دادن به فعالیت شان تعامل بهتری 
را با سازمان جهاد کشاورزی و دیگر سازمان ها 
برقــرار کنند تا بخــش دولتی نیــز بتواند به 
عنــوان تســهیل گر در موارد مختلــف مانند 
تامین نهاده ها، ایجاد صنایع تبدیلی، بازاریابی 
و صــادرات گل و محصولات فرآوری شــده از 
آن ها حمایت کند. اشاره حسینی پور به کاهش 
تصدی گری دولت و حرکت به سمت مردم پایه 

شــدن فعالیت های اقتصادی است که در همه 
کشورهای توسعه یافته به عنوان راهکار اصلیِ 
رونق و شــکوفایی ظرفیت ها مورد توجه قرار 
دارد. استاندار مازندران به ضرورت فرآوری گل 
نرگس و تولید محصولات وابسته از این گلِ زیبا 
و خوشبو نیز تاکید کرد. شاید این پرسش پیش 
بیاید کــه از گلی مانند نرگس چه محصولاتی 
می توان تولید کرد که بــرای آن ارزش افزوده 
ایجاد کند؟ پاســخ روشن اســت؛ ساده ترین و 
نخستین و البته یکی از پرسودترین محصولات 
وابســته به این گل می تواند عطر و اســانس 
نرگس باشــد که نــه تنها بــازار داخلی، بلکه 

بازارهای خارجی را نیز هدف بگیرد.
عطرِ پول، پولِ عطر

نگاهی بــه آمارهای کســب درآمد برخی 
کشورها از فروش عطر و اسانس نشان می دهد 
که ایــن صنعت تا چه اندازه ظرفیت کســب 
درآمد دارد. درآمد ســالانه فرانسوی ها از بازار 
عطر جهان حــدود 5.4 میلیــارد دلار برآورد 
می شود و اســپانیایی ها نیز ۲.۳ میلیارد دلار 
از تولید و صادرات عطر به اقتصد کشورشــان 

تزریق می کنند. 

عبور از قلب کوه های زاگرس
تحقــق پروژه ملی راه پاتاوه به دهدشــت با عبور از قلــب کوه های زاگرس، 
اقتصاد 4۰۰ روســتای منطقه را هموار کــرده و زمزمه های مهاجرت در حوالی 

آن رنگ می بازد.
به گزارش مهر، محورهای توسعه در هر منطقه ای پیش از هر چیزی ابزار آن 
را طلب می کند که شکل گیری این مهم نیز بر حسب مزیت های منطقه ای است.
کریدورهای ارتباطی یکی از مهمترین مؤلفه ها برای رشد اقتصادی هر منطقه 
است و تا زیرساخت مناطق هموار نشود، توسعه به معنای واقعی شکل نخواهد 
گرفت. زاگرس و توپوگرافی ســخت گذرش هزاران روســتا را در میان کوه ها و 
جنگل هایی می بیند که ضعف دسترسی ها، کوچ به سمت شهر نشینی را آخرین 

حلقه های امید برای زنجیره ارتقای معیشت قرار می دهد.
در همجواری کوه های زاگرس، جاده ای ملی در ســال ۱۳7۳ کلید خورد که 

تحقق آن، صدها روستای منطقه را از بن بست خارج می کرد.
توپوگرافی سخت منطقه در کنار ضعف اعتبارات فرسایشی شدن را به عنوان 
تهدیدی بر این پروژه ملی غالب می کرد، اما تیرماه ســال ۱4۰۲ رؤیای شیرین 
اتصال جنوب کشور از سمت بندر امام به اصفهان از این مسیر به واقعیت پیوست 
و پروژه ملی پاتاوه به دهدشــت با دستان رئیس جمهوری افتتاح شد. راهی که 
می تواند دریچه ای بر توسعه اقتصاد روستا محور و پایانی بر زمزمه مهاجرت های 

منطقه ای شود.
هزینه یک هزار و ۶٠٠ میلیارد تومانی پروژه

مدیر حوزه طرح های شــرکت زیرساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: پروژه راه ملی پاتاوه به دهدشت اقتصاد روستاهای 
منطقه را متحــول می کند. صمصام آقایی در گفت و گو با خبرنگار مهر، افزود: 

محور پاتاوه به دهدشت به طول ۱۳6 کیلومتر در 4 قطعه اجرایی شد.
آقایی با بیان اینکه این پروژه در تیرماه سال گذشته با حضور رئیس جمهوری 
افتتاح شــد، عنوان کرد: بالغ بر یکهزار و 6۰۰ میلیــارد تومان برای این پروژه 
تاکنون هزینه شده است. وی با بیان اینکه تمام علائم اخباری و هشداری محور 
نصب شده است، اظهار کرد: روشنایی موقت چندین تونل انجام و تونل های باقی 

مانده نیز به شکل موقت روشن خواهد شد.
اجرای سامانه های روشنایی

آقایی با تاکید بر اینکه ارتقای زیرســاختی در مســیر مانــع بهره برداری و 
استفاده نیست، اظهار کرد: سامانه های روشنایی دائمی مسیر نیز در دستور کار 

قرار می گیرد.
 مدیر حوزه طرح های شــرکت زیرســاخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کهگیلویــه و بویراحمد با تاکید بر اینکه احداث تقاطع »گندی خوری« در این 
پروژه را داریم، ابراز داشــت: در راستای شرایط بهتر تردد معارضات و اختلافات 
پروژه در قالب کمیسیون ماده 54، تقریباً مرتفع و هفته آینده بازگشایی مناقصه 

را خواهیم داشت.

نرخ بیکاری در استان های ساحلی جنوبی ایران دو رقمی  است

ازانحصارگراییتابیتوجهینهادهاوعدمسرمایهگذاری

 

مشخصات ملک
یک قطعه آپارتمان مســکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۱۰۹۰6 فرعی از ۱56 اصلی، 
مفروز و مجزا شــده از ۱54 فرعی از اصلی مذکور قطعه پنجم تفکیکی به مساحت )۱۳5/67( 
یکصد و سی و پنج متر و شصت و هفت دسیمتر مربع واقع در سمت شرقی طبقه دوم که )4/۲( 

چهار متر و بیست دسیمتر مربع آن بالکن است.
حدود اربعه

شمالا: در پنج قسمت، که قسمت چهارم آن شرقی، قسمت دوم آن غربی، است. اول دیوار 
و پنجره اســت به طول سه متر و ده سانتیمتر به فضای باز مشاعی دوم دیواریست به طول ده 
ســانتیمتر به فضای باز مشاعی ســوم نرده و دیوار بالکن به طول دو متر و هشتاد سانتیمتر به 
فضای خیابان ۱۲متری چهارم دیواریست به طول ده سانتیمتر به فضای باز مشاعی پنجم دیوار 

و پنجره است به طول سه متر و چهل و پنج سانتیمتر به فضای باز مشاعی
شرقا: دیوار به دیوار است به طول بیست متر و چهل و پنج سانتیمتر به ملک مجاور قطعه 

۱75۱
جنوبا: دیوار و پنجره است به طول پنج متر و هفتاد سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی

غربا: در شــش قسمت، که قسمت دوم آن شمالی، قسمت های چهارم و پنجم آن جنوبی، 
است. اول دیواریست مشترک به طول نه متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 
4 شماره ۱۰۹۰5 فرعی دوم دیواریست به طول یک متر و پانزده سانتیمتر به راه پله و آسانسور 
مشــاعی سوم درب و دیوار است به طول چهار متر و سی و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور 
مشاعی چهارم دیواریست به طول چهار متر و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی پنجم 
دیواریست مشترک به طول هفتاد و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 4 شماره ۱۰۹۰5 
فرعی ششم دیواریست مشترک به طول شش متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی 

قطعه 4 شماره ۱۰۹۰5 فرعی
برابر توضیحات مندرج در ذیل پایانکار ساختمانی مربوطه، عرض معبر ملک مورد تفکیک 
براساس بازنگری طرح تفضلی چهارده متری می باشد که رعایت آن هنگام تجدد بنا لازم الاجرا 

خواهد بود.
مشخصات منضمات ملک:

انباری قطعه ۳ به مساحت ۳/78 متر مربع واقع در طبقه زیرزمین
پارکینگ قطعه ۳ به مساحت ۱۰/75 متر مربع واقع در طبقه زیرزمین

مشخصات مالکیت:
مالکیت اعظم خانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 6654۰ متولد ۱۳56/۱۰/۲۰ صادره 
از مشــهد دارای شــماره ملی ۰۹۳۱5۳۳7۲4 با جز سهم ۳ از کل سهم 6 به عنوان مالک سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۲۹۱5 تاریخ ۱4۰۱/۰6/۰5 
دفترخانه اسناد رسمی شمار ۲۰۳ شهر کرج استان البرز، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 58۳۹۳۱ سری ج سال .. با شــماره دفتر الکترونیکی ۱4۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲۲۲4۲ و با 
شــماره مســتند مالکیت 5۹446 تاریخ ۱۳۹۰/۰۲/۱4 موضوع سند مالکیت المثنی به شماره 
چاپی ۰4۳۱8۹ ســری ج سال .. با شماره دفتر الکترونیکی ۱4۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲644۳ ثبت 

گردیده است.
مالکیــت علی محمد تفتیــان فرزنــد عبدالحمید به شــماره شناســنامه ۲۲۲7 متولد 
۱۳۳۹/۰۳/۰4 صادره از نیر دارای شــماره ملی 55۲۹467۹۹7 با جز ســهم ۳ از کل ســهم 
6 به عنوان مالک ســه دانگ مشــاع از شــش دانگ عرصه و اعیان با شــماره مستند مالکیت 
۱۰۰۹۳۲ تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲7 دفترخانه اســناد رســمی شماره 4۱ شــهر کرج استان البرز، 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 55۳7۱۰ سری و سال .. با شماره دفتر الکترونیکی 

۱4۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳688۰ ثبت گردیده است.
حالیه با عنایت به مراتب فوق، خانم اعظم خانی مالک مشــاعی پلاک فوق الذکر به موجب 
درخواست وارده به شماره ۹۰۲۳۹۹۰ مورخ ۱4۰۲/۰6/۰6 به استناد قانون افراز و فروش املاک 
مشاع تقاضای افراز سهمی خود به طرفیت دیگر مالک مشاعی را نموده است که انجام آن برابر 
مقــررات به نماینده ثبت محول گردید که مطابق ماده دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک 
مشــاع نماینده ثبت گواهی نموده اســت که سند مالکیت معارض ثبت و صادر نگردیده، لذا با 
عنایت به نامه شماره ۱4۰۲856۳۱۰۰۹۰۱۳۹۰۱ مورخ ۱4۰۲/۰7/۲۳ موضوع افراز پلاک فوق 
به اطلاع شــهرداری مرکزی کرج رسانیده شد و به موجب نامه شماره 67/5/۱۰۹۰66 مورخه 
۱4۰۲/۰7/۲6 معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرج با افراز پلاک ۱5۱/۱۰۹۰6 به علت 

مغایرت با ضوابط شهرسازی مخالفت نموده و پلاک فوق را غیرقابل افراز اعلام نمود.
که در این رابطه صورت مجلس عدم قابلیت افراز به شــماره ۱4۰۲856۳۱۰۰۹۰۱4787 
مــورخ ۱4۰۲/۰8/۰6 صــادر و جهت ابلاغ به خواهــان و خواندگان از طریق شــعبه اجرای 
ثبــت کرج اقدام شــد، لیکــن باتوجه بــه اعلام شــعبه اجرای ثبــت کرج به شــماره های 
۱4۰۲۰58۳۱۰5۱۰۰65۹6مورخــه ۱4۰۲/۰8/۲8 و ۱4۰۲۰58۳۱۰5۱۰۰7۲۳۱ مورخــه 
۱4۰۲/۰۹/۲5 صــورت مجلس عدم افراز به خوانــدگان ابلاغ نگردیده، فلذا با عنایت به مراتب 
فوق و در اجرای ماده ۱8 آئین نامه اجرایی اسناد رسمی لازم الاجرا یک نوبت در روزنامه رسمی 
جهت ابلاغ آگهی می گردد تا چنانچه متقاضی و دیگر مالکین مشــاعی نســبت به این صورت 
جلسه عدم قابلیت افراز اعتراضی دارند ظرف مدت ۱۰ روز پس از نشر این آگهی اعتراض خود را 
به دادگاه صالح محل وقوع ملک ارائه نمایند، در غیر این صورت این اداره وفق مقررات به وظیفه 

قانونی خود عمل می نماید.

آگهی ابلاغ صورت مجلس عدم قابلیت افراز پلاک 1۰9۰6 فرعی از 156 اصلی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱4۰۲6۰۳۱8۰۰۳۰۰878۹ -۱4۰۲/۰۹/۱4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی ســیاوش رحمانی فرزند یوسف نســبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به 
مســاحت ۳۰۹/۰۲  متر مربع به شــماره پلاک ۱4۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ و ۳ 
فرعی از ۹۰ اصلی واقع در شــلکبانان بخش ۲4 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 
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